
^ VESTNIK 22RR
LETNIK VI „ KOPER, 30. APRILA 1961 ŠT. 1

VSEBINA
Objave Okrajnega ljudskega odbora

108 Odlok o proračunu okraja Kaper (okrajnem 
proračunu) za leto 1961

109 Odlok o določitvi udeležbe občin okraja Ko­
per v skupnih virih dohodkov

110 Odlok o skladu okraja Koper za negospo­
darske investicije

Objave občinskih ljudskih odborov
Občina Koper

111 Odlok o proračunu občine Koper za leto 
1961

112 Odlok o kategorizaciji šol in vzgojnih zavo­
dov ter o objektivnih merilih za dodeljeva­
nje sredstev šolam in vzgojnim zavodom

113 Odlok o ustanovitvi družbenega sklada za 
šolstvo

O b č i n .ai Postojna
114 Odlok o ustanovitvi družbenega sklada za 

šolstvo
115 Odlok o določitvi delovnega časa upravnih 

organov občinskega ljudskega odbora
116 Odredba o določitvi marže, ki jo smejo tr­

govska podjetja pr,iibiti na nabavno ceno je­
dilnega oljta in masti v prodaji na drobno 
Občina IS e ž a n a

147 Odlok o proračunu Občine Sežana za leto 
1961

118 Odlok o spremembi odloka o občinskem 
prometnem davku

11'9 Odlctk o ustanovitvi družbenega sklada za 
šolstvo

120 Odlok o zagotovitvi sredstev za osnovno 
. dejavnost šol v občini

Razrešitve, izvolitve in imenovanja ObLO Koper

Objave Okrajnega jjndskega odbora
4. člen108

Na podlagi 14. in 39. člena zakona o proračunih 
in o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ št. 52/59) in 26. člena statuta okraja Koper je 
Okrajni ljudski odbor Koper na <seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 21. marca 1961 
sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OKRAJA KOPER 

(OKRAJNEM PRORAČUNU) ZA LETO 1961

1. člen
Okrajni proračun za leto 1961 zajema:

dohodke v znesku 990,261.000 dinarjev
izdatke v znesku 990,261.000 dinarjev

2. čl en
Nove namestitve pri okrajnih organih so dovo­

ljene samo v okviru odobrenega števila delovnih 
mest. Če v njihovih predračunih niso predvideni 
krediti, še nove namestitve lahko izvršijo v breme 
proračunske rezerve samo po prejšnji pritrditvi 
sveta za družbeni plan in finance Okrajnega ljud­
skega odbora Koper.

3. člen
Sredstva, ki so v predračunih okrajnih orga­

nov določena za honorarje, se brez soglasja sveta 
za družbeni plan in finance ne smejo povečati z 
virmanom.

Sredstva, ki j.ih vrnejo zavodi za socialno za­
varovanje v smislu 24., 26. in 29. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju delavcev in uslužbencev 
na posamezne pozicije osebnih izdatkov v predra­
čun okrajnih organov, se ne smejo uporabljati brez 
soglasja sveta za družbeni plan in finance.

5. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračun­

skih dohodkov sme Okrajni ljudski odbor Koper za 
redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti po­
sojilo do zneska 100,000.000 dinarjev.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, 

da razpolaga s proračunsko rezervo okrajnega pro­
računa, razen za izdatke organov in samostojnih 
zavodov, ki se po predpisih ustanovijo med letom 
in za posamezna izplačila, ki presegajo znesek 
1,000.000 dinarjev, vendar Skupno največ do 80 "/o 
celotne rezerve.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1961.

Št. 05-31-72/1
Koper, 21. marca 1961

Predsednik OLO
Albin Dujc, 1 r.

Dohodki

I. del — Skupni dohodki
III. del — Dohodki državnih

organov
IV. del — Ostali dohodki

Skupaj

886.261.000

5,000.000
99,000.000

PRORAČUNA PO DELIH ZA LETO 1961

1 z d a t k i Skupaj

del — Prosveta in kultura 6,250.000
del — Socialno varstvo 1,000.000
del — Zdravstvena zaščita 2,000.000
del — Državna uprava 357,200.000
del — Komunalna dejavnost 85,000.000
del — Dotacije

— samostojnim zavodom 40,330.000
— družbenim organizacijam 162,200.000
— .skladom 212,960.000

del — Obveznosti iz posojil in
garancij 147,220.000

del — Proračunska rezerva 36,161.000

Skupaj 990,261.000
Skupaj 990,261.000



'URADNI VESTNIK* Št. 7 — 30. aprila 1961Stran 72

109
Na podlagi 7. in 8. (lena zakona o proračunih in 

o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni List 
FLRJ, št. 52/39) in 26. člena statuta okraja Koper 
je Okrajni ljudski odbor Koper na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 21. marca 1*961 
sprejel

ODLOK
O DOLOČITVI UDELEŽBE OBČIN OKRAJA KO­

PER V SKUPNIH VIRIH DOHODKOV

1. člen
Občinam okraja Koper pripada 31 "/o dohodkov 

od Skupnih virov dohodkov, doseženih na območju 
občine.

2. člen
Za uravnovešenje proračunov so v skupnih vi­

rih dohodkov, doseženih na območju občine, udele­
žene posamezne občine še z naslednjimi odstotki:

Hrpelje 36 %
Ilirska Bistrica 17 "/o
Izola 9 "/o
Koper 15%
Piran 26 %
Postojna 9 %
Sežana 11%.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Št: 05-31-59/5
Koper, 21. marca 1961

Predsednik
Albin Dujc, 1. r.

110
Na podlagi 106. in 107. člena zakona o proraču­

nih in o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ, št. 52/59) in 26. člena statuta okraja Ko­
per jè Okrajni ljudski odbor Koper na seji okraj­
nega zbora in na seji zbora proizvajalcev 21. marca 
1961 tsprejel

ODLOK
O SKLADU OKRAJA KOPER ZA NEGOSPO­

DARSKE INVESTICIJE

1. člen
Ustanovi: se sklad okraja Koper za negospodar­

ske investicije (v nadaljnjem besedilu: »sklad«).

2. člen
Sredstva sklada so:
— dotacije iz okrajnega proračuna,
— anuitete od kreditov, 'ki se dajejo iz sklada 

proti povračilu,
— amortizacijski del stanarine od stanovanj, 

s katerimi razpolaga Okrajni ljudski odbor Koper,
— posojila,
— drugi prispevki.
Dotacije iz okrajnega proračuna se lahko dolo­

čijo tudi; z odstotkom od celotnih proračunskih sred­
stev, in sicer vsako leto z odlokom ali z družbenim 
planom. '

3. člen
Sredstva sklada sc uporabljajo za finansiranje 

negospodarskih investicij, in sicer za 'novogradnje,

adaptacije <in opremo objektov v okviru programa 
negospodarskih investicij.

Program negospodarskih investicij določi uprav­
ni odbor sklada v soglasju z Okrajnim ljudskim od­
borom Koper.

4. č!en
Sredstvà sklada se dajejo -za negospodarske in­

vesticije praviloma brez povračila, lahko pa v skla­
du s pravili sklada tudi proti povračilu.

5. člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad ima pravila, ki jih na predlog upravnega 

odbora predpiše okrajni ljudski odbor. S pravili se 
določita organizacija in način poslovanja sklada.

6. Člen
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor sestavljajo predsednik in 6 čla­

nov, ki jih imenuje ustanovitelj za dobo dveh let. 
Od članov sta dva odbornika Okrajnega ljudskega 
odbora Koper.

7. člen
Sklad ima rezervo. Višino celotne rezerve, letna 

vlaganja v rezervo in rok, do katerega mora rezerva 
doseči določeno višino, določi Okrajni ljudski odbor 
Koper na predlog upravnega odbora sklada.

8. člen
Sklad posluje po določbah zakona o proračunih 

in o finansiranju samostojnih zavodov.
Dohodki ,in izdatki sklada za vsako leto se dolo­

čijo s finančnim načrtom.
Finančni načrt sprejema v skladu s programom 

negospodarskih investicij upravni odbor sklada.

9. člen
Upravni- odbor sklada opravlja zlasti naslednje 

zadeve:
1. predlaga pravila sklada,
2. sestavi program negospodarskih investicij,
3. sprejema finančni načrt sklada,
4. odloča o dajanju sredstev iz sklada,
5. spremlja izvrševanje del, za katera so dana 

sredstva sklada,
6. sprejema zaključni račun sklada.

-10. člen
Naredbodajalec za izvršitev finančnega načrta 

sklada je predsednik upravnega odbora sklada ozi­
roma član upravnega odbora, ki ga določi upravni 
odbor.

11. člen
Na sklad se prenesejo sredstva, ki so določena 

za negospodarske investicije v okrajnem proračunu 
za leto 1961.

12. člen
Natančnejša razmerja ustanovitelja do sklada 

se določijo s pravili sklada.

13. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa sc od 1 ja­
nuarja 1961.

Št: 05-31-71^1
Koper, 21. marca J961

Predsednik 
Albin Dujc, 1. r.



Št. 7 — 30. aprila 1961 .URADNI VESTNIK. Stran 73

Objave občinskih jjudskih odborov
111

OBČINA KOPER
Na podlagi 39. člena zakona o proračunih in o 

finansiranju samostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ š-t. 52/5*9) in 26. člena statuta občine Koper je 
Občinstki ljudski; odbor Koper na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 30. marca 1961 
sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OB0LNE KOPER 

(OBČINSKEM PRORAČUNU) ZA LETO 1961

1. člen
Občinski proračun za leto 1961 zajema: 

dohodke v znesku 618,529.000 dinarjev
izdatke v zneksu 618,529.000 dinarjev

2. člen
Nove namestitve pri občinskih organih so do­

voljene samo v okviru odobrenega števila delovnih 
mest. Če v njihovih predračunih niso predvideni 
krediti, se nove namestitve lahko izvršijo v breme 
proračunske rezerve samo po prejšnji pritrditvi 
Sveta za družbeni plan in finance Občinskega ljud­
skega odbora Koper.

3. člen
Sredstva, ki so v predračunih občinskih orga­

nov določena za honorarje, se brez soglasja sveta 
za družbeni plan in finance ne smejo povečati z 
virmanom.

4. člen
Sredstva, ki jih vrnejo zavodi za socialno zava­

rovanje v smislu 24., 26. in 29. člena zakona o zdrav­
stvenem zavarovanju delavcev in uslužbencev na 
posamezne pozicije osebnih izdatkov v predračun 
občinskih organov, se ne smejo uporabljati brez so­
glasja sveta za družbeni plan in finance.

5. člen
Posamezna -izplačila iz proračunske rezerve do 

zneska 250.000 dinarjev odobrava svet za družbeni 
plan in finance, vendar skupno največ do višine 
70 "/o celotne rezerve. O odobrenih izplačilih mora 
poročati občinskemu ljudskemu odboru na njegovi 
prvi prihodnji seji.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance se pooblašča, 

da izda po potrebi smernice za varčevanje s pro­
računskimi 'sredstvi.

V primeru neenakomernega dotoka in neizpol­
nitve plana dohodkov izda svet za družbeni plan 
in finance navodila za trošenje razpoložljivih sred­
stev za posamezne vrste izdatkov.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1961.

Št: 01/5-31-3/31
Koper, 30. marca 1961

Predsednik
Miran Bertok, 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV OBČINSKEGA PRORAČUNA

D o h o d k .i Skupaj Izdatki Skupaj

Skupni dohodki 
Posebni dohodki 
Dohodki državnih organov 
Ostali dohodki 
Pr en eš ena sredstva

462,829.000 — 
136,300.000.— 

2,100.000.— 
14,700.000.— 
2,600.000.—

Skupaj dohodki 618,529.000.—

Osebni, operativni in funkcional­
ni izdatki občinskih organov 
in zavodov

Dotacije samostojnim zavodom 
Dotacije skladom 
Dotacije političnim -in družbenim 

organizacijam
Obveznosti iz posojil in garancij 
Proračunska rezerva

263.250.000. —
17.600.000. —

247.300.000. —

30.900.000. —
43.921.000. — 
15,558.000 —

Skupaj izdatki 618,529.000.—

112 Na podlagi 23. člena temeljnega zakona o finan­
siranju šolstva (Uradni 1'ist FLRJ št. 53/60) in 26. 
člena statuta občine Koper je Občinski 'ljudski od­
bor Koper na seji občinskega Zbora in na seji zbora 
proizvajalcev 30. marca 1961 sprejel

ODLOK
3 KATEGORIZACIJI ŠOL IN VZGOJNIH ZAVO­
DOV TER O OBJEKTIVNIH MERILIH ZA DODE­
LJEVANJE SREDSTEV ŠOLAM IN VZGOJNIM 

ZAVODOM OBČINE KOPER

1. člen
S tem odlokom 'se postavljajo načela za dolo­

čanje sredstev, ki pripadajo šolam in vzgojnim za­
vodom za njihovo osnovno dejavnost.

2. člen
Šole in vzgojni zavodi v pristojnosti občine Ko­

per se razporede glede na njihove naloge in orga­
nizacijsko strukturo v naslednje kategorije:

I. Srednje strokovne šole:
Ekonomska srednja šola . Koper, Učiteljišče, 
Koper;

II. Šole za učence v gospodarstvu:
Industrijska kovinarska šola Koper;

III. Gimnazije:
Slovenska gimnazija, Koper;

IV. Osnovne šole:
a) nerazvite osnovne šole: Boršt, Črnotiče, 

Grad-in, Hrastovlje, Hrvojd, Kolomban, Ko- 
štabona, Loka, Movraž, Osp, Pomjan, Pri- 
dvor, Rižana, Sočerga, Truške, Vanganel, 
italijanska osnovna šole Kolomban, itali­
janska osnovna šola Bertoki, italijanska 
osnovna šola Semedela;

b) osnovne šole v razvoju: Božiči-, Gračišče, 
Prade, Škofije;

c) popolne osemletne šole: Dekani, Janko Pre­
mrl-Voj ko, Pinko Tomažič, Marezige, 
Šmarje, italijanska osnovna šola Koper.

V. Nižje umetniške šole:
Nižja glasbena šola v Kopru;

VI. Proračunski predšolski zavodi:
Italijanski vrtec v Kopru;

VII. Predšolšk-i oddelki na osnovnih šolah:
Božiči, Dekani, Škofije, Šmarje;



Stran 74 URADNI VESTNIK St. 7 — 30. aprila 1-961

Vrli. Posebne šole:
Posebna šola pri Bolnišnici OAT Valdoltra* s 
predšolskimi oddelki;

IX. Finančno samostojni zavodi:
Dijaški dom Koper, Pionirski dom Koper, Vr­
tec Koper, Vajenski dom Koper;

X. Oddelek *za izobraževanje odrasti ih na ESŠ 
Koper;

XI. Oddelki za izobraževanje odraslih pri osnov­
nih šolah:
Dekani, Koper.

3. (len
Sredstva za osnovno dejavnost šol, navedenih 

v 2. členu tega odloka, ,se dodeljujejo po naslednjih 
merilih :

a) merilo za dodeljevanje sredstev za šole, na­
vedene pod I., H., 1-11., TV., VI., VII. in VIII., je šte­
vilo obstoječih oddelkov;

b) merilo za dodeljevanje sredstev za zavode in 
šole pod V., IX., X. in XI., je število gojencev ozi­
roma slušateljev.

Na podlagi zgoraj navedenih mer-il pripadajo 
šolam in vzgojnim zavodom naslednja sredstva:

Ad I.
Ekonomski srednji šoli v Kopru za celotno 

osnovno dejavnost:
za leto 1961 na oddelek 1,817.000 dinarjev
Učiteljišču v Kopru na oddelek 1,985.000 dinarjev

Ad II.
I n d us tri j sko -kov i n a r ski šoli v

Kopru na oddelek 1,545.000 dinarjev

Ad III.
Gimnaziji v Kopru na oddelek 2,875.000 dinarjev

AD IV.
Osnovnim šolam, navedenim pod a), pripada za 

prvi oddelek najmanj 250.000 dinarjev za material­
ne izdatke; za vsak nadaljnji oddelek pa 120.000 di­
narjev.

Osnovnim šolam pod b) pripada za vsak odde­
lek po 120.000 dinarjev.

Osnovnim šolam pod c) pripada za vsak odde­
lek po 100.000 dinarjev.

Vsem šolam, navedenim pod IV., pripadajo tu­
di 'sredstva za osebne izdatke učnega, vzgojnega in 
tehničnega osebja. Za učno in vzgojno osebje se 
priznajo osebni izdatki, določeni s predpisi, za osta­
lo osebje po odločbi oziroma pogodbi.

Ad V.
Nižji glasbeni šoli v Kopru se prizna za celot­

ne izdatke znesek 35.000 dinarjev na rednega go­
jenca -letno.

Ad VI. ! , f ,
Italijanskemu vrtcu v Kopru pripada poleg 

osebnih -izdatkov po 200.000 dinarjev na oddelek.

Ad VII.
Predšolskim oddelkom na osnovnih šolah Boži­

či, Dekani, Škofije dn Šmarje pripada za material­
ne izdatke po 80.000 dinarjev na oddelek poleg po­
trebnih sredstev za osebne izdatke vzgojnega in 
tehničnega osebja.

Ad Vili.
Posebni šoli pri Bolnišnici OAT v Valdoltri pri­

pada na vsak oddelek osnovne šole po 60.000 dinar­
jev, na vsak interni predšolski oddelek 40.000 di­
narjev, na zunanji predšolski oddelek pa 80.000 di­

narjev. Poleg materialnih izdatkov se priznavajo 
tudi osebni izdatki za učno, vzgojno in tehnično 
osebje.

Ad IX.
Finančno samostojnim zavodom pripada dotaci­

ja najmanj v višini osebnih izdatkov za vodilno in 
vzgojno osebje. Sistematizacija teh mest se določi 
po veljavnih predpisih glede na število gojencev.

Ad X.
Oddelku za izobraževanje odraslih na ESŠ v 

Kopru se na podlagi števila slušateljev prizna za 
leto 1961 dotacija v znesku 1,600.000 dinarjev.

Ad XI.
Oddelkom za izobraževanje odraslih pri osnov­

nih šolah se prizna po 5.000 dinarjev na slušatelja.

4. člen
Upravni odbor sklada sme v posebnih upravi­

čenih in specifičnih primerih odstopati, v sporazu­
mu z odredbodajalcem, od normativov iz 3. člena 
tega odloka, do 25 ^

5 . člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. januar­
ja 1961.

Št: 01/5-6-41/1
Koper, 30. marca 1961

Predsednik
Miran Bertok, 1. r.

113
Na podlagi 4. in 39. člena ter drugega odstavka 

41. člena temeljnega zakona o finansiranju šolstva 
(Uradni list FLRJ št. 53/60) in v skladu z uredbo o 
organizaciji in upravljanju družbenih skladov za 
šolstvo (Uradni list FLRJ št. 10/61) je Občinski ljud­
ski odbor Koper na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev 30. marca 1*961 sprejel,

ODLOK
O USTANOVITVI DRUŽBENEGA SKLADA ZA 

ŠOLSTVO OBČINE KOPER

1. člen
Ustanovi se družbeni sklad za šolstvo občine 

Koper (v nadaljnjem besedilu »sklad«).
Ime sklada je: »Družbeni sklad za šolstvo ob­

čine Koper«.
2. Člen

Namen sklada je trajno finansiranje šolstva v 
občini Koper ter se sredstva sklada uporabljajo:

1. za zagotovitev sredstev za osnovne dejavno­
sti šol, ki jih je ustanovil ali jim finančno pomaga 
ObLO Koper;

2. za gradnjo, razširitev in opremo šol ter nji­
hovih delavnic in domov ter drugih izobraževalnih 
vzgojnih zavodov, ki jih je ustanovil atLi je njihov 
soustanovitelj ObLO Koper;

3. za pomoči ali posojila za gradnjo in opremo 
šol ter drugih izobraževalnih in vzgojnih zavodov, 
ki j-ih ustanovijo druge politično-teritorialne enote, 
gospodarske organizacije, samostojni zavodi ter 
druge družbene pravne osebe in za katere ima ob­
čina interes.

3. člen
Sklad je pravna oseba.
Upravljanje sklada temelji na načelih družbene 

samouprave.-
Sklad ima svoja pravila, 'ki jih sprejme upravni 

odbor sklada, potrdi pa občinski ljudski odbor.

4. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki ima -11 članov.
Tri člane imenuje občinski ljudski odbor, in si­

cer dva izmed odbornikov obeh zborov, enega pa



Št. 7 — 30. aprila 1961 'URADNI* VESTNIK* Stran 75

izmed članov sveta za šolstvo občinskega ljudskega 
odbora. Ostale Člane upravnega odbora imenujejo:

Občinski odbor SZDL — 1 člana,
Občinski sindikalni svet — 1 člana,
Občinski komite LMS — 1 člana,
gospodarske organizacije, katere določi Občin­

ski sindikalni svet — 2 člana,
šolski odbori osnovnih .in srednjih šol — 2 

člana,
vzgojno-varstveni zavodi in dijaški domovi —

1 člana.
Predsednika upravnega odbora in njegovega 

namestnika izvolijo člani izmed sebe.

5. člen
Delovna doba članov upravnega odbora trai a

2 leti. Prva imenovanja dn volitve članov upravnega 
odbora je treba opraviti najkasneje v enem mesecu 
od dneva, ko začne veljati ta odlok.

6. člen
Viri sredstev sklada so:
1. del dohodkov občine, ki jih določi vsako leto 

občinski ljudski odbor z odlokom o proračunu 
občine;

2. del prispevka v družbene sklade za šolstvo 
po 28a členu zakona o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev;

3. del dopolnilnega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev, ki ga določi občinski 
ljudski odbor z odlokom o dopolnilnem proračun­
skem prispevku;

4. del občinske doklade, ki jo plačujejo zave­
zanci za dohodnino, po stopnji, ki jo določi občin­
ski 'ljudski odbor z odlokom o občinski dokladi;

5. prispevki gospodarskih in drugih organizacij;
6. obresti od sredstev sklada;
7. posojila;
8. drugi dohodki.
Sredstva sklada se vodijo na posebnem računu 

pri Komunalni banki v Kopru.
Sklad odgovarja za obveznosti s svojimi sred-

Upravne in administrativne zadeve sklada 
opravlja upravni organ občinskega ljudskega odbo­
ra, ki je pristojen za prosveto.

8. člen
Sredstva sklada se razporejajo z letnim finanč­

nim načrtom, ustrezno programu sklada.
Finančni načrt in zaključni račun sklada spre­

jema upravni odbor sklada v soglasju z občinskim 
ljudskim odborom.

Občinski ljudski odbor lahko daje upravnemu 
odboru smernice za delo.
* Odredbodajalec za izvrševanje predračuna skla­

da je načelnik oddelka za splošne zadeve in druž­
bene službe ObLO Koper.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1961.

Št: 01/5-6-41/1
Koper, 30. marca 1961

Predsednik
Miran Bertok, 1. r.

OBČINA POSTOJNA 
114

Na podlagi 106. člena zakona o proračunih in o 
finansiranju samostojnih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 52/59) in v skladu z 39., 41., 43. in 51. členom te­
meljnega zakona o finansiranju šolstva (Uradni list 
FLRJ št. 53/60) je Občinski ljudski odbor Postojna 
na seji občinskega zbora <in na seji zbora proizva­
jalcev 23. marca 1961 sprejel

ODLOK
O USTANOVITVI DRUŽBENEGA SKLADA 

ZA ŠOLSTVO OBČINE POSTOJNA

1. člen
Za območje občine Postojna se ustanovi občin­

ski družbeni sklad za šolstvo.
Sredstva sklada se uporabljajo:
1. za zagotovitev sredstev za osnovne dejavno­

sti šol, ki jih je ustanovil ali ki jih pomaga finan­
sirati občinski ljudski odbor;

2. za gradnjo, razširitev in opremo šol ter nji­
hovih delavnic in domov ter drugih izobraževalnih 
in vzgojnih zavodov, ki j,ih ustanovi ali je njihov 
soustanovitelj občinski ljudski odbor;

3. za pomoč ali posojila za gradnjo .in opremo 
šol ter drugih izobraževalnih in vzgojnih zavodov, 
ki jih ustanovijo druge politično-teritorialne enote, 
gospodarske organizaoije, samostojni zavodi ter 
druge družbene pravne osebe, za katere ima občina 
interes.

2. člen
Sklad je pravna oseba.
Za obveznosti sklada je porok ustanovitelj.

3. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki šteje sedem 

članov.
Upravni odbor sestavljajo: en član, ki ga ime­

nuje občinski (ljudski odbor na skupni seji obeh 
zborov, en član, ki ga imenuje zbor proizvajalcev 
Občinskega ljudskega odbora Postojna izmed svo­
jih članov, en član, ki ga na delegatski način izvo­
lijo šolski odbori iz območja občine Postojna, en 
član, ki ga izvoli Občinski sindikalni svet Postojna 
izmed svojih članov, en član, ki ga izvoli Občinski 
odbor SZDL Postojna izmed svojih članov, en član, 
ki ga izvoli občinski svet Svobod in prosvetnih dru­
štev Postojna izmed svojih članov, en član, ki ga 
izvoli Občinska zveza za telesno vzgojo in šport 
Postojna izmed svojih članov.

Predsednika upravnega odbora in njegovega 
namestnika izvolijo člani- upravnega odbora sklada 
na prvi seji.

4. člen
V sklad se 'stekajo:
a) del dohodkov občine, ki jih odloči občinski 

ljudski odbor po 22. členu temeljnega zakona o fi­
nansiranju šolstva;

b) del prispevka, ki ga plačujejo po zakonu o 
finansiranju šolstva v družbene sklade za šolstvo 
gospodarske organizacije .in samostojni zavodi;

c) del dopolnilnega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev, ki ga določi -občinski 
ljudski odbor;

d) del občinske doklade, ki jo plačujejo zave­
zanci za dohodnino po stopnj-i, ki jo določi občinski 
ljudski odbor;

e) drugi dohodki (dotacije, darila, pomoči-, obre­
sti od sredstev sklada in drugo).

Sredstva sklada so naložena pri banki, ki izvr­
šuje proračun občinskega ljudskega odbora.

5. člen
Administrativne posle sklada opravlja oddelek 

za splošne zadeve in družbene službe Občinskega 
ljudsfkega odbora Postojna.



Stran 76 tURADNI VESTNIK* Št. 7 — 30. aprila 1961

6. člen
Upravni odbor sklada sprejme finančni načrt 

in zaključni račun vsako leto po smernicah in v so­
glasju z obema zboroma Občinskega ljudiskega od­
bora Postojna.

Natančnejša razmerja ustanovitelja do sklada 
:n o poslovanju sklada se določijo s pravili sklada, 
ki jih sprejme upravni odbor, potrdi pa Občinski 
ljudski odbor Postojna.

7. člen
Z izdajo tega odloka preneha veljati odlok Ob­

činskega ljudskega odbora Postojna o ustanovitvi 
sklada za finansiranje gradnje novih šolskih poslo­
pij v Pivki in Postojni z dne 28. junija 1960 (Urad­
ni vestnik okraja Koper št. 1-2-921'60).

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. januar­
ja 1961.

Št: 02-31-42/3
Postojna, 23. marca 1961

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

Na podlagi drugega odstavka 8. točke odloka o 
evidenci in kontroli cen določenih proizvodov (Urad­
ni list FLRJ št. 27/60) in 64. člena statuta občine Po­
stojna je Svet za blagovni promet in turizem Ob­
činskega ljudskega odbora Postojna na seji 3. apri­
la 1961 izdal

ODREDBO
O DOLOČITVI MARZE, KI JO SMEJO TRGOV­
SKA PODJETJA PRIBITI NA NABAVNO CENO 

JEDILNEGA OLJA IN MASTI V PRODAJI 
NA DROBNO

1. člen
Trgovska podjetja na drobno, ki trgujejo na 

območju občine Postojna, oblikujejo maloprodajno 
ceno jedilnega olja in masti tako, da k nabavni ce­
ni pribijejo hiaržo, ki je določena s to odredbo.

2. člen
Marža, ki jo smejo podjetja obračunavati pri 

oblikovanju maloprodajne cene za jedilno olje in 
mast, znaša:
a) pri jedilnem olju.............................. 10 "/o za kg
b) pri jedidni ma-sti................................... 10 "/o za kg

115

Na podlagi 71. člena zakona o organizaciji upra­
ve ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 22/59) je 
Občinski ljudski odbor Postojna na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 23. marca 1961 
sprejel

ODLOK
O DOLOČITVI DELOVNEGA CASA UPRAVNIH 
ORGANOV OBČINSKEGA LJUDSKEGA ODBORA 

POSTOJNA

1. člen
Delovni čas upravnih organov Občinskega -ljud­

skega odbora Postojna je, razen ob sredah in so­
botah, od 7. do 14. ure.

Zaradi izboljšanja dela upravnih organov, pred­
vsem pa zato, da .se omogoči delavcem in uslužben­
cem gospodarskih organizacij, zavodov in ustanov 
opravljanje njihovih zadev po njihovem delovnem 
času, se določi ob sredah deljeni delovni čas tako, 
da traja ta od 7. do 12. ure in od 15. do 18. ure. Po­
poldanski čas pa je ves določen za sprejemanje 
strank.

Ob sobotah traja delovni čas od 7. do 13. ure.

2. člen
V okviru delovnega časa, določenega v 1. Členu 

tega odloka, ise sprejemajo stranke ob ponedeljkih, 
sredah in petkih med 8. in 11. uro ter ob sredah 
od 15. do 18. ure:

Izven v prejšnjem odstavku navedenih dni in 
ur se sprejemajo stranke samo po naročilu ali v 
nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali splošnih 
koristi- potrebno opraviti neko opravilo še isti dan.

Ne glede na določbe prejšnjih odstavkov tega 
člena se stranke sprejemajo vsak dan ves delovni 
čas v glavni pisarni (vložišče), pri prijavni in od­
javni službi ter matični službi.

3. člen
Uvede se popoldanska dežurna služba, ki jo 

opravljajo uslužbenci po seznamu, ki ga določi taj­
nik občinskega ljudskega odbora. Dežurna služba 
traja vsak dan, razen srede in nedelje, od 14. do 
13. ure.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Koper
Št: 01-1-55/1
Postojna, 23. marca 1961

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

3. člen
Trgovsko podjetje, ki ravna v nasprotju s to 

odredbo, se kaznuje po 3. točki 107. člena uredbe o 
trgovanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah 
(Uradni list FLRJ št. 49/59), odgovorna oseba trgov­
skega podjetja pa po četrtem odstavku 107. člena 
citirane uredbe.

4. člen
Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper.
Št. 03-36-14/1 
Postojna, 3. aprila 1961

Predsednik
Sveta za blagovni promet in turizem

Alojz Lužnik 1. r.
Predsednik 

Jože Baša, 1. r.

OBČINA SEŽANA 
117

Na podlagi 17. in 39. člena zakona o proraču­
nih in o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni 
-list FLRJ št. 52-847/59) je Občinski ^judski odbor 
Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev 30. marca 1961 sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE SEŽANA ZA LETO 1961

1. člen
Proračun občine Sežana za leto 1961 obsega: 

dohodke v znesku 270,556.000 dinarjev
izdatke v znesku 270,556.000 dinarjev

2. člen
Primanjkljaji v finančnih načrtih samostojnih 

zavodov, ki znašajo 2,900.000 dinarjev, se krijejo z 
dotacijami iz občinskega proračuna.

Nastavitve novih uslužbencev pri občinskih 
ganih in zavodih so dovoljene samo na podlagi < 
stemizacije delovnih mest. V kolikor v njihov 
predračunih niso predvideni krediti, se nastavit 
lahko izvršijo samo po prejšnj-i pritrditvi; Sveta
bora^Sežanf^ Občinskega ljudskega o

4. člen
in zavodov določena ^^hoMr^jc^s^medlet^

v s -t- -



Št. 7 — 30. aprila 1961 'URADNI VESTNIK* Stran 77

5. (len
Sredstva, ki jih vrnejo pristojni organi za so­

cialno zavarovanje v smislu 24., 26. in 29. člena za­
kona o zdravstvenem zavarovanju delavcev in 
uslužbencev na posamezne pozicije osebnih izdat­
kov državnih organov in zavodov, se ne smejo upo­
rabljati brez soglasja sveta za družbeni plan in fi­
nance.

6. (len
V primeru neenakomernega dotoka proračun­

skih dohodkov sme Občinski ljudski odbor Sežana 
za redno izvrševanje proračunskih izdatkov najeti 
posojilo do višine 25,000.000 dinarjev.

7. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, 

da razpolaga s proračunsko rezervo proračuna ob­

čine Sežana za finansiranje nepredvidenih izdatkov 
za posamezna Izplačila, ki ne presegajo znesek 
500.000 dinarjev, vendar največ do višine 50% ce­
lotne rezerve.

Svet za družbeni plan in finance mora na prvi 
prihodnji seji Občinskega ljudskega odbora Sežana 
poročati o vsakem izdatku, ki tga je odredil iz pro­
računske rezerve.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1961.

St: 04 2-31-57/1-61
Sežana, 30. marca 1961

Podpredsednik
Vladimir Mahnič, 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA OBČINE SEŽANA ZA LETO 1961

D oh o d ki

I. Del — Skupni dohodki 166.697
II. Del — Posebni dohodki 71.859

III. Del — Dohodki uradov in ustanov 1.000
IV. Del — Ostali dohodki 7.000
V. Del — Prenesena sredstva 1960 24.000

Skupaj 270.556

118
Na podlagi MI. točke dela C tarife prometnega 

davka (Uradni list FLRJ št. 20-375/59, 21-381/59, 
28-514/59, 3.1-578/59, 45-729/59, 9-il'14/60, 13-169/60, 
20-263/60 in 9-95/61) je Občinski ljudski odbor Se­
žana na seji občinskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev 30. marca 1961 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM PRO­

METNEM DAVKU V OBČINI SEŽANA

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku ob­

čine Sežana (Uradni vestnik okraja Koper 
št. 13-121/58, 18-315/59 in 3-85/60) v delu D — malo­
prodajni promet in storitve zasebnikom, se tarifna 
številka 1 spremeni tako, da se glasi:

»Od maloprodajnega prometa v trgovini in od 
storitev zasebnikov po stopnji 4 %«.

2. člen
Ta odlok velja takoj.
Št: 04/l-01-<26/l-ai 
Sežana, 30. marca 1961

Podpredsednik
Vladimir Mahčnič, 1. r.

119
Na podlagi 106. in 107. člena zakona o proraču­

nih in o finansiranju samostojnih zavodov (Uradni 
list FLRJ št. 52-847/59) v zvezi z 39. členom temelj­
nega zakona o finansiranju šolstva ^Uradni list 
FLRJ št. 53-687/60) je Občinski ljudski odbor Seža­
na na seji občinskega zbora in na seji zbora proiz­
vajalcev 30. marca 1961 sprejel

Izdatki

I. Del — Prosveta 7.800 '
II. Del — Socialno skrbstvo 16.400

III. Del — Zdravstvo 10.100
V. Del — Državna uprava 71.678

VII. Del — Negosp. investicije 13.690
Vili. Del — Dotacije:

a) zavodi 12.900
b) družbene organizacije 17.520
c) skladi 90.000
d) KO * 8.000

IX. Del — Obveznosti 10.950
X. Del — Proračunska rezerva 12.518

Skupaj 270.556

ODLOK
O USTANOVITVI DRUŽBENEGA SKLADA 

ZA ŠOLSTVO

1. člen
Da se zagotovi šolam .in drugim izobraževalnim 

in vzgojnim zavodom materialna samostojnost v 
skladu z njihovim položajem samostojnih družbenih 
ustanov in -da se še bolj razvija družbena samo­
uprava na področju izobraževanja in vzgoje v obči­
ni Sežana, se ustanovi šklad za finansiranje šolstva.

. Ime sklada je »Družbeni sklad za šolstvo občine 
Sežana«.

<2. člen
Družbeni -sklad za šolstvo občine Sežana (v na­

daljnjem besedilu »sklad«) je pravna oseba.
Sklad ima pravila, s katerimi se določita orga­

nizacija in način poslovanja sklada. Pravila sprej­
me upravni odbor, potrdi pa jih občinski ljudski 
odbor.

Upravljanje sklada temelji- na načelih družbene 
samouprave.

3. člen
Sklad upravlja upravni odbor. Upravni odbor 

ima predsednika, namestnika predsednika in 13 čla­
nov.

Po enega predstavnika v upravni odbor sklada 
delegirajo: šolski odbor Osnovne šole Divača, šol­
ski odbor Osnovne šole Sežana, šolski odbor Osnov­
ne šole Štanjel, Splošno tgradbeno podjetje ^Kraški 
zidar« Sežana, Telekomunikacije Ljubljana-Ptržan, 
obrat Sežana, Tovarna pletenin Sežana, podjetje 
»Mizarstvo« Divača, ŽTP Postojna — sekcija za 
vleko Divača, Občinski odbor SZDL Sežana, Občin­
ski odbor zveze sindikatov Sežana in Obrtna zbor­
nica za okraj Koper — občinski pododbor Sežana; 
Občinski ljudski odbor Sežana imenuje v upravni 
odbor dva člana.



Stran 78 .URADNI VESTNIK* Št. 7 — 30. aprila 190!

Predsednika in namestnika predsednika izvoli­
jo izmed sebe člani upravnega odbora na prvi seji. 

Mandat članov upravnega odbora traja dve leti.

ODLOK
O ZAGOTOVITVI SREDSTEV ZA OSNOVNO 

DEJAVNOST ŠOL V OBČINI SEŽANA

4. člen
Sredstva sklada so:
1. dotacija občine, ki jo ljudski odbor zagotovi 

v vsakoletnem proračunu,
2. del prispevka, 'ki ga plačujejo po temeljnem 

zakonu o finansiranju šolstva gospodarske organi­
zacije in samostojni zavodi,

3. del dopolnilnega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev, ki ga določi 'ljudski' od­
bor s posebnim odlokom,

4. del občinske doklade, ki jo plačujejo zave­
zanci za dohodnino po stopnji, ki jo določi ljudski 
odbor s posebnim odlokom, in

5. drugi dohodki.

5. člen
Sredstva sklada se uporabljajo:
1. za zagotovitev sredstev za osnovne dejavno­

sti šol, ki jib je ustanovil ati jih pomaga finansirati 
ljudski odbor,

2. za gradnjo, razširitev in opremo šol ter nji­
hovih delavnic in domov ter drugih .izobraževalnih 
in vzgojnih zavodov, ki jih .ustanovi ali je njithov 
soustanovitelj ljudski odbor,

3. za pomoči ali posojila za gradnjo in opremo 
šol ter drugih izobraževalnih in vzgojnih zavodov, 
ki jih ustanovijo druge politične teritorialne enote, 
gospodarske organizacije in samostojni zavodi ter 
druge družbene pravne osebe, za katere ima občina 
interes.

6. člen
Sredstva sklada se razporejajo z letnim finanč­

nim načrtom.
Finančni načrt in zaključni račun sklada sprej­

me upravni odbor sklada v soglasju z občinskim 
ljudskim odborom.

7. člen
Pisarniške in računovodske zadeve opravlja za 

sklad oddelek za splošne zadeve in družbene službe 
Občinskega ljudskega odbora Sežana.

8. člen
Ta odlok velja takoj, uporablja pa se od 1. apri­

la 1961.
Št: 01/3-01-29/1-61
Sežana, 30. marca 1961

Podpredsednik
Vladimir Mahnič, 1. r.

120
Na podlagi 22. člena temeljnega zakona o finan­

siranju šolstva (Uradni list FLRJ št. 52-687/60) je 
Občinski ljudski odbor Sežana na sej.i občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 30. marca 1961 
sprejel

1. člen
Za zagotovitev osnovne dejavnosti šol v občini 

Sežana se iz proračuna občine Sežana za lem ^961 
določi družbenemu skladu za šolstvo občine Sežana 
dotacija v znesku 90,000.000 dinarjev.

2. člen
Dotacija se bo nakazovala družbenemu skladu 

za šolstvo na podlagi trimesečnega plana finansira­
nja proračuna občine Sežana za leto 1961.

3. člen
Družbeni sklad za šolstvo občine Sežana sme 

uporabiti dotacijo samo za kritje osebnih in mate­
rialnih izdatkov za osnovno dejavnost šol.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­

nem vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. 
aprila .1961.

Št: 04/1-01-28/1-61
Sežana, 30. marca 1961

Podpredsednik
Vladimir Mahnič, 1. r.

RAZREŠITVE, IZVOLITVE IN IMENOVANJA 
ObLO Koper na seji 30. marca 1961

1.
Marko Rainer, podpredsednik Občinskega ljud­

skega odbora Koper, je bil na -lastno željo razrešen 
te dolžnosti 'z 31. marcem 1961.

2.
V upravni odbor družbenega sklada za šolstvo 

občine Koper so bili imenovani:
1. Rafael Bržan, odbornik zbora proizvajalcev,
2. Stanko Pahor, odbornik občinskega -zbora,
3. Leon Perhavc, član Sveta za šolstvo ObLO 

Koper.
Ostale člane upravnega odbora imenujejo orga­

nizacije, določene v 4. členu odloka o ustanovitvi 
družbenega Sklada za šolstvo občine Koper.

3.
Marta Trobec, upraviteljica Osnovne šole Janka 

Premrla-Vojka v Kopru, je bila razrešena te dolž­
nosti z 31. ma rcem 1961.

4.
Za v. d. upravitelja Osnovne šole Janka Premr- 

la-Vojka v Kopru je bil s 1. aprilom 1961 imenovan 
dosedanji pomočnik upravitelja Danilo Maver.

Izdaja Zavod Uradni vestnik okraja Koper — Ureja uredniški odbor OLO Koper — Naslov: Uradni vestnik, Koper, Ver­
dijeva ulica 10, telefon 205. interno 3 — Celoletna naročnina 1.000 — dinarjev, polletna naročnina 500 — dinarjev — 
bančni račun 602-70-2-386 pri Komunalni banki Koper — Poštnina plačana v gotovini — Odg. urednik France Podlunšek


